[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00051/2008
De congratulações ao 10º Aniversário do Ski Mountain Park.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Neste mês, o Ski Mountain Park completará dez anos de existência. Sua inauguração foi motivo de grande atenção por parte da mídia e de nossa sociedade, com olhares que partiam do exótico para o cético. Buscavam antever o futuro de tal empreitada, instalada a 1.200m de altitude, com vistas ao belo panorama são-roquense.
Dez anos depois sabemos a resposta. Um sucesso inaudito. O Ski Mountain Park move hoje milhares de turistas mensalmente, ansiosos por desfrutarem de seus serviços. Com isto traz divisas à nossa cidade e fomenta centenas de empregos através de seu amplo complexo turístico. Pensar no Ski Mountain Park hoje é pensar em um empreendimento inovador que se tornou, no decorrer dos anos, parte do patrimônio cultural de São Roque.
Ante o exposto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao 10º Aniversário do Ski Mountain Park.

Que da presente seja dada ciência ao Administrador do Ski Mountain Park, Ilmo. Sr. Roque Silva.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2008.

JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(Zé Dentista)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 01376/2008